
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

DECLARA EL DERECHO A PERCIBIR EL BONO 
ESPECIAL DE 100 UF, DEL ARTÍCULO 
TERCERO DE LA LEY No 20.624 DE CARGO 
MUNICIPAL AL EX FUNCIONARIO DON 
RICARDO DAVID POBLETE VERGARA. 

INDEPENDENCIA, 1 8 MAY~2015 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO 2 2 9j2015.-

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El informe de 
actividades realizadas en el desempeño de sus funciones del funcionarioa Sr. Ricardo 
Poblete Vergara, de fecha octubre de 2014, aprobado por su Jefe Directo, en este 
caso el Alcalde; el memorándum N°2245 de 31 de diciembre de 2014 de la Alcaldía; 
el memorándum N°001 de la Dirección Jurídica de 02 de enero de 2015, Lo 
dispuesto en el artículo tercero transitorio de la ley No 20.624, de 30 de agosto de 
2012, Lo establecido en la Ley N°20.649, de 11 de enero de 2013, que otorga a los 
funcionarios municipales una bonificación por retiro; el decreto Alcaldicio N°1391 
de 30 de diciembre de 2014, que acepta renuncia voluntaria de don Ricardo 
Poblete Vergara, a contar del 31 de diciembre de 2014, al grado 4°, Escalafón 
Directivo; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipales, 

DECRETO: 

DECLARESE, el derecho a percibir el bono especial 
de 100 UF. Señalado en el articulo tercero transitorio de la ley No 20.624, de 30 de 
agosto de 2012, al ex funcionario don RICARDO DAVID POBLETE VERGARA, 
Cedula de Identidad N grado 4°, Escalafón directivo. 

ANÓTESE, COMUNÍIQUESE, TRANSCRÍBASE, a las 
Direcciones y Departamentos Municipales y, hecho, ARCHÍVESE. 

SEPÚLVEDA 
AUDITOR 

.., .... '"' ... ,....., ... ARIO MUNICIPAL .,v 
/TRANSCRITO A: Alcaldía- Administrador Municipal -Secretaría Municipal- Jurídico 
- Control- Administración y Finanzas - Contabilidad- Interesado - Personal (2) - Of. 
de Partes. 


